CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 66 – MS – DE 27 DE JANEIRO DE 2010

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação dos requisitos para o cargo 55, constante do item 2 do Edital nº
59 – MS – de 17 de dezembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, que passam a
ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens
do referido edital.
(...)
2 DOS CARGOS
(...)
CARGO 55: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CIRURGIA
PLÁSTICA
REQUISITOS: diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de
nível superior em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação, Residência Médica em Cirurgia Plástica com titulo de Especialista
da Sociedade Brasileira de Cirurgia Plástica - SBCP a e registro profissional no órgão de
classe competente.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI